令和５年度東北中学校体育大会

第 50 回東北中学校女子ソフトボール大会・第 36 回東北中学校男子ソフトボール大会

各県出場中学校長 様

令和５年度東北中学校ソフトボール大会

実行委員会会長 八巻 竜一

コーチ確認書（校長承認書）の提出について

貴校のソフトボール部が標記の大会に出場するにあたり，コーチを帯同される場合には以下の点に留意

して，コーチ確認書（校長承認書）を提出するようになりますので，よろしくお願いいたします。

１ 大会要項の「８ 引率者及び監督等」（２）に，次のように定めています。

２ コーチの役割を正しく認識し，トラブルを防止するために「コーチ確認書（校長承認書）」の提出を

お願いします。

３ コーチは選手・監督と同色のユニフォーム・シューズを着用し，ユニフォームナンバーは３１番また

は３２番をつけなければなりません。

なお，ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせくださるようお願いします。

（２）外部・校外コーチは，校長が認めた者とする。所定の様式に従った「コーチ確認書」を参加申

し込みと同時に提出すること。ただし，中学校教職員・校長・部活動指導員が他校の外部・校

外コーチとしてベンチに入ることは認めない。

※外部コーチ…校長が学校部活動の指導者として承認した者で，日常的に学校部活動の

指導に当たっている者（中学校教職員・校長は含まない）。

※校外コーチ…クラブ・道場などの指導に当たっている者。

コーチによる審判への抗議（プロテスト）及び選手の交代等の通告，タイムアウトの

請求は認められない。

令和５年度東北中学校ソフトボール大会実行委員会専門部委員長

名取市立増田中学校 担当 大河内 琢磨

TEL：０２２－３８４－２３２９ FAX：０２２－３８４－２２７０
E-mail：01kuma1855@gmail.com